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 1مقدمه: ایستگاه اتوبوس اوکلند

همتایی ی جغرافیایی بیعکاسی در قدرتمندترین حالت خود واسطه

 van Gelder andگیری ادراک مکان است )در شکل

Westgeest 2011ی ها چه بر صفحه(. تصویرهای عکاسی مکان

یک نمایش رایانه، چه در یک گالری و چه صفحات یک کتاب یا در 

ای به نظر ی کلاسی مشاهده شوند کم و بیش واقعی و غیرواسطهارایه

 نند.کهای عظیمی جابجا توانند مردم را در فاصلهرسند. آنها میمی

میلادی، در ایستگاه اتوبوسی در  2010این موضوع، آگوست سال 

ی خود شهر اوکلندِکالیفرنیا مشخص شد. من تازه اولین روز مصاحبه

در ]موزه[  3برای آرشیو هنر آمریکا 2د میسراچرا با ریچار

                                                           
1 Oakland 

ه ( است که بیشتر ب1949( عکاس آمریکایی )متولد Richard Misrachریچارد میسراچ )2

ی عکاسی و معرفی آن به مخاطبان دارد هشناسانهای زیباییخاطر تمرکزی که بر روی ویژگی

ن سطوح مختلف هایی که از کنار هم قرار گرفتبندیشناخته شده است. او با استفاده از ترکیب

ثیر عمیقی است که تاآیند و گاه با حذف افق به خلق تصاویری انتزاعی دست زدهبه وجود می

راه سرطان توان به باریکهمیبر روی مخاطبان میگذارد. از مجموعه آثار شاخص میسراچ 

(Cancer Alley)  های لودگیآاشاره کرد که در آن با رویکردی انتقادی به ثبت تاثیر گسترش

 خته است. مپی پرداسیسیی میی رودخانهصنعتی بر سلامت ساکنان حوزه

3Archives of American Art 
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(. برای آنکه  a2010Misrachبه پایان رسانده بودم ) 4اسمیتسونیان

عکاس –جهت گفتگو در روز بعد به خوبی آماده شوم، میسراچ 

مقیاس او از محل آزمایش بمب]های زیستی که عکاسی بزرگمحیط

 6یمیایی در لوییزیاناش-های نفتی، آلودگی5ای[ در صحرای نواداهسته

یک  -المللی را به همراه آورده استتحسین بین 7و سواحل هاوایی

در  8ی با کیفیت از کتاب در حال چاپِ این خاطره را نابود کننسخه

اینچ با برش و صحافی افقی در بالای آن که  11در  15سایز بزرگ 

داده در بالاترین کیفیت و به شیوه رنگی چاپ شده بود به من قرض 

ی این کتاب همانند در دست داشتن بخشی (. مطالعه1.1بود )تصویر 

های از یک موزه در دستان شما است که هر لحظه امکان دارد عکس

 ها لغزش پیدا کنند.آن به بیرون از صفحه

رساند. این ی معمولی به انجام نمیاما این ]کتاب[ این کار را به شیوه

است که از طریق آن بینندگان به درون ای کتاب بیشتر همانند پنجره

که تنها چند ماه است  9در این مورد، نیواورلیانی -پرندمکانی دیگر می

                                                           
4Smithsonian 

5 Nevada Desert 

6 Louisiana 

7 Hawaii 

8 Destroy This Memory 

9 New Orleans 
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را پشت سر گذاشته است. در حالی که منتظر  10]طوفان[ کاترینا

های کتاب و درنگ بر روی اتوبوس برکلی بودم، با ورق زدن صفحه

ه در مقابل دید من هر صفحه، گویی در برابر شهری ایستاده بودم ک

رلیانی که با لنز دوربین میسراچ نمایش داده شده است اواست. نیو

عکس کتاب حتی یک نفر هم دیده  70در  -خالی از مردم است

-اما تاثیر انسان در نابودی محیط زیست آشکار و گوش -شودنمی

گونه انداز به معنای شنیدن آن است، همانی چشمخراش است. نظاره

های های ساکنان محلی در مرکز هرکدام از این عکسکه صحبت

شده به رنگ سرخ های رنگی نقاشیعنوان ظاهر شده است. پیامبی

آبی، نارنجی پررنگ و سفید استخوانی طنین صدای درخشان، بنفش

زننده های آسیبهای فقدانمضطربی برای درخواست کمک، روایت

اجازه داده است  (2010bو اعلام خشم هستند. اگرچه میسراچ )

های ساکنان بدون هیچ توضیحی برای خود آنان باقی بماند، صحبت

هایی از گرافیتی را در یک روایت سرراست سامان داده است او عکس

(، به 11«لعنت، لعنت، لعنت»و « کمک)»شوند که با ناامیدی شروع می

                                                           
10 Katrina 

ی عکسهای هنویسنده کلمه به کلمه گرافیتیهایی را که حاوی ناسزایی جنسی هستند و به وسیل11

ه عرف ریچارد میسراچ ثبت شدهاند با حفظ امانت در این متن ذکر کرده است. با توجه ب

 ه شده است. م جایگزین استفادواژه موجود در کشور ایران به ناچار از 
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هر کسی که بخواد »یا « من تفنگ دارم»روند ) طلبی میسوی مبارزه

آره، »رسند)های بدبینانه می، به شوخی«(کشمشن رو غارت کنه، میم

بندی نکات و به جمع«( ، تو جلوی یه فاجعه رو گرفتی12برونی

«( این خاطره را نابود کن»و « رویای ناتمام»، «حالا چی؟)»وجودی 

 ناشدنی است.شود. تاثیر کتاب بر مخاطبانش فراموشختم می

پریشانی، همدردی، ناامیدی و خشم  تاثیرگذار نیز هست. احساسات

مفاهیمی هستند که در ایستگاه اتوبوس اوکلند گوش من را نواخت. 

در چند دقیقه، بیش از چند نفر از مسافران در حالی که منتظر رسیدن 

ی کتاب عکاسی میسراچ به من اتوبوس لعنتی بودند، برای مطالعه

ی من به زحمت به هانشستند و از کنار شانهپیوستند. کنار من می

، با تامل روی هر صفحه کردندهای کتاب نگاه میعکس

دیده نوشته شده اندازهای صدمههایی را که بر روی چشمهدیوارنوشت

خواندند. همراهان من در ای میبودند با صدای بلند و برانگیزاننده

ایستگاه اتوبوس باهوش بودند. آنها به دفعات در مورد تفسیر معانی 

به کشمکش پرداختند؛ تعدادی از آنها اطلاعات اندکی در  عکسها

های دریایی داشتند و از میزان خساراتی که نیروهای مورد طوفان

توانند وارد کنند متحیر شده بودند، در حالیکه سایر مسافران طبیعی می

                                                           
12 Brownie 
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به خوبی این طوفان را به یاد داشتند و به خاطر آنچه دیده بودند در 

شدند. این مسئله برای من ت دچار تردید میمورد شایستگی دول

روشن کرد که برای خوانش این تصاویر بصری هیچ راه خاصی وجود 

ندارد. همچنین برای من مشخص شد که از نظر هر فردی که آن 

بعدازظهر در آن گوشه از شهر اوکلند بود، ما در ارتباط با مکان و 

تمندی تحت تاثیرمان انگیز و قدرهای شگفتزمانی هستیم که به شیوه

عکاسی « آنجابودگی»گذارد. ما در حال واکنش نشان دادن به می

 بودیم.

 

 
 اچ: جلد کتاب این خاطره را نابود کن اثر ریچارد میسر1.1تصویر 

 منبع: ریچارد میسراچ
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 آنجابودگی عکاسی 

هنگامی که به یک عکس قرن نوزدهمی از قصر  13رولاند بارت

این عکس من را »اسپانیا نگاه کرد، نوشت:  15در گرانادای 14الحمبرا

به روشنی مشخص است که آنجا ]محلی[ است »، «تحت تاثیر قرار داد

دهد ای که بارت شرح میتجربه«. که دوست دارم در آن زندگی کنم

(. احساسی است که او از نگاه مستقیم به برشی از 84. 38: 1981)

« واسطه برای جهانیحضور ب»واقعیت جغرافیایی کسب کرده است، 

شناسان دقیقی همچون بارت بنیادی برای رسانه است. تنها برای نشانه

ترین هایی از قدرت مکان نیستند. به عنوان دموکراتیکها نشانعکس

پذیر صحبت ی جغرافیای رسانه، عکاسی به زبانی دسترسوجهه

ه کند که هم چندبنیانی است و هم برای هرکسی که برای نگاه بمی

 کند، قابل فهم است.آنچه در آنجا است مکث می

این باور است که آنجابودگی احساسی  ( بر17: 2010) 16گری بادگر

ت آن، که با نی است، احساسی تشدیدشده از طبیعاز واقعیت ذه

                                                           
13 Roland Barthes 

14 Alhambra 

15 Granada 

16 Gerry Badger 
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هوشیاری درون یک تصویر به قلم کشیده شده است. او در ادامه 

م و بدون واسطه به گوید این احساسی است که ما با نگاه مستقیمی

ها کنیم. بادگر تجلی عینیت ماشینی را که به عکسجهان کسب می

کردن و کیفیت دیداری آویزد در برابر طبیعت ذهنی عکاسیمی

ها نگاه کند. این امر که وقتی فرد به عکسی آن تشریح میچندگانه

نگرد، ی آن میشدهایکند به جای خود واقعیت، به واقعیت رسانهمی

 18و لیزا کارترایت 17شود. مارتینا استورکنبه راحتی نادیده انگاشته می

اند و یادآور نامیده« راز حقیقت عکس»( این موضوع را 17: 2001)

توانند مبهم باشند و به دانیم تصاویر میاگرچه ما می»شوند که می

آسانی چندبنیادی و دگرگون شوند... بیشتر قدرت عکاسی همچنان 

های عینی یا ]اسناد[ ثبت شده ر مشترک است که عکسدر این باو

 «. قابل اعتماد هستند

ثبات مستقیم ی بیکه رابطه-این تنش پایدار میان عکاسی و واقعیت

انداز عکاسانه دیده شود: الیه چشمتواند در منتهیمی -و مبهمی است

های همراه تا یا تلفن 19های برونیهای معمولی دوربیناز عکس

                                                           
17 Martina Sturken 

18 Lisa Cartwright 

19 Brownie 
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( که خود در 95: 1974) 20بسیار جدی هنری. والکر اوانز هایعکس

های معمولی و مبتذل تهیه پستالهنر استاد بود، دریافت که حتی کارت

به عنوان کاری عادی از سوی عکاسان »ای تکراری شده که به شیوه

ثبت ]یک عکس[ تقریبا کامل از »تواند ، می«شودناشناس قلمداد می

شواهد  یتوانند به ارایههایی میین عکسزمان چنباشد. هم« مکان

ها، ای از احساسات و به ویژه همراهیی مجموعهبپردازند و درنتیجه

گنجد چرا که ی کیفیتی جادویی باشند که در تعریف نمیدربردارنده

 کنند.از آنجابودگی تبعیت می

به علاوه، آنجابودگی عکسها به معنای آن است که تصاویر بصری 

کنند. آنها ما را به دهند، آنها عمل میشیاء را به ما نشان نمیتنها ا»

 «کنندصورت چشمی، اصلی، فکری، بصری و فیزیکی درگیر می

(Heiferman,2012:16 ،برای همراهان من در ایستگاه اتوبوس .)

عکسهای خرابی طوفان کاترینا در نیواورلیان نیازمند موشکافی و 

ها بحث را به سطحی بالاتر رساندند، گونه که آنتفسیر ما بود، همان

شهرهای اندیشه را برانگیختند و حداقل ادراک یک نفر از جهان

ها به این غیرطبیعی را شکل دادند. از یک طرف، بارورشدن عکس

های غیرمولد در میان بستکند تا به فراسوی بنروش کمک می

                                                           
20 Walker Evans 
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یا  21ارکردجغرافیای انسانی برویم؛ جایی که بازنمایی با آنچه که ک

شود در تقابل قرار گرفته است. به عنوان عامل تغییر، خوانده می 22اجرا

اجرای زندگی  احساس و تاثیر، نقش فعال عکاسی در کارکرد و

 (.Abel,2012ی جغرافیایی مهم و خاصی است )روزمره واسطه

از طرف دیگر، تشخیص آنجابودگی عکاسی به جغرافیا اشاره دارد. 

کند، این فکر ( بحث می227: 2003) 23یکس درایورگونه که فلهمان

ای طولانی دارد و که جغرافیا نظم بصری خاصی است تاریخچه

ی فرهنگی های تصویر در نظریهتواند به آسانی در مورد سیاستنمی

ها کسانی که ای متعالی تولید کند. در ضمن، برای قرنمعاصر اندیشه

ها و ی زبانتند، به توسعههای جغرافیایی اشتغال داشبه فعالیت

انداز هایی پرداختند تا دریابند چشم چه چیزهایی را در چشمتکنیک

آلی ی ابزار ایدهتواند یا باید ببیند. عکاسی در قرن نوزدهم به مثابهمی

برای پژوهش و آموزش جغرافیایی ظاهر شد که شامل اسلایدهای 

های یلیمتری و ارایهم 35فانوسی و نگاه استریوسکوپی به اسلایدهای 

(. دوربین در به 1.2شود )تصویر مبتنی بر پاورپوینت می

گونه که توآن تصویرکشیدن برشی از جهان موفق بوده است، همان

                                                           
21 Practice 

22 Performance 

23 Felix Driver 
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ی ( مشاهده کرده است، در کلاس درس، یک ارایه413: 1979)

ی تشریح آناتومی جغرافیایی بدون اسلاید )غیر تصویری( به اندازه

 ی بدن غیرعادی است. هابدون اسکلت

؛ همچنین نک به 216: 2003گونه که جیلیان رز )گاهی، همان

Driver 2003; Matless 2003; Ryan2003 مشاهده کرده )

، «شودبه واقعیت مبدل می»است، عکس به عنوان اسلاید سخنرانی 

ای این نکته«. پردازندهای ما میبه تایید حقانیت صحبت»ها عکس

که باید بر آن تاکید شود. این موضوع باید به فراسوی بسیار مهم است 

های جغرافیا برسد و به یک نقطه آغاز حرکت برای همه کلاس

از جمله، شناخت وجود -مطالعات عکاسی/جغرافیایی تبدیل شود 

آور. پیش از الزام 24ها به عنوان اشیاء فیزیکی و تصوری عکسدوگانه

ایی از هر چیزی عمل کند، آنکه عکس بتواند به عنوان یک بازنم

کند که بعدی آغاز میسه ءشییک عکس زندگی خود را به عنوان 

شامل حجم، ایهام و قابلیت لمس و حضوری فیزیکی در جهان 

باید این مشاهدات  مخاطب عکس (.Batchen,1997:2شود )می

آید )چاپ عادی را حتی به فراسوی آنچه عنصر عکس از آن می

های عکس دیجیتال( هدایت کند، نه کمتر از آنچه یتژلاتینی نقره یا با

                                                           
24 Imagery 
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که  ءشییک رساند. این برای کارکرد عکس به عنوان که تصویر می

ی معنای اجتماعی و فرهنگی است، موضوعی حیاتی دربردارنده

 است.

 

 
های در کلاس درس در حال تماشای عکس آموزاندانش: 1.2عکس 

 1908استریسکوپی، 

 عکاس ناشناس
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ی ی کنگره، مجموعهبخش اسناد چاپی و عکسهای کتابخانه منبع:

 25آندروود و آندروود

 

تواند نادیده انگاشته شود؛ به ویژه این نگاه ضروری به راحتی می

ها از نظر تصویری برای تصور جالب هنگامی که تماشای عکس

( 2: 2004) 27و جنیس هارت 26گونه که الیزابت ادواردزباشند. همان

هرچند ادغام تصویر و شی با که  باور رایج این است، کنندبحث می

ثبت   ی برایکنشبه عنوان  صرفاًها عکسیکدیگر اولویت  دارد، 

آنچه در عکس  -. در حالیکه محتوای عکساندباقی مانده تصویر

ی اصلی بیشتر به عنوان موضوع علاقه -شودنمایش داده می

ا در آنجا رها کنیم از دست ماند، امری که اگر آن رتماشاگران باقی می

خواهد رفت. به عنوان نمونه، این عکس ارزش توجه دارد، تصویر 

تگزاس  28های پنهندلای در زمینی دورافتادهاز مزرعه 1938]سال[ 

(. در یک سطح، این 1.3ثبت کرده است )تصویر  29که دورتیا لانگ

 ساختارهای محلی و الگوهای کشاورزی]عکس[ شواهدی از مجموعه

                                                           
25 Underwood and Underwood 

26 Elizabeth Edwards 

27 Janice Hart 

28 Panhandle 

29 Dorothea Lange 
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دانان ی جغرافیمورد علاقه پیوسته دهد که به صورتارایه می

ی دان باید از خانهفرهنگی است. با کمی تعمق در تصویر، جغرافی

ای که آن را احاطه زدهمهای مرتب زمین شخرها و به خصوص ردیف

گونه که اهمیت دارند، کرده است آگاه شود. چنین توضیحاتی، همان

ی بازنمایی است واسطهیک تگزاس لانگ از این حقیقت را که عکس 

 دهند.رساند مورد غفلت قرار میکه کاری فرهنگی را به انجام می

یک دیدگاه نسبت به این عکس آگاهی از آنجابودگی آن است که با 

شود. از این گذشته، این ای مادی آغاز میوضعیت آن به عنوان شی

با یک موضوع مورد کند که لانگ این تصویر را مسئله تصدیق می

های رقابتی در خدمت بحث در ذهن خلق کرده است که با روش

ها این علایق او و دیگران است. در پایان، باید گفت در طول سال

های آن را در زمینه مختلفگونه که تماشاگران شی مادی همان

ای منتشر شده است. به اند، به صورت گستردهنگاه کرده متفاوتی

ی امنیت زراعی رییس جمهور فرانکلین لیدی ادارهعنوان عضو ک

، لانگ ماموریت یافته بود که با عکاسی روابط اقتصادی و 30روزولت

را مستند  31اجتماعی کارگران کشاورز آمریکا در دوران رکود بزرگ

                                                           
30 President Franklin Roosevelt’s Farm Security Administration (FSA) 

میلادی،  1940تا ابتدای دهه  1929های (، حد فاصل سالGreat Depressionرکود بزرگ )31

شود که طی آن اقتصاد ایالات متحده آمریکا و متعاقب آن اقتصاد جهانی به رخدادی گفته می
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های خود او به یک منتقد جدی آن نظام تبدیل شد و از عکس نماید.

این  های ساختاری استفاده کرد.بریبه عنوان ابزاری برای افشای نابرا

همانگونه که لانگ در  شود کهبه مدرک تبدیل میهنگامی ]عکس[ 

نظر داشته است توضیحات کامل عکاس در کنار خود عکس قرار 

داری مستاجران را از شخم زدن به بیرون: قدرت مزرعه»: گرفته باشد

لدرس بیرون رانده است، چی 32ی کتان خشک غربیزمین، در منطقه

ر دداوری فارغ از هرگونه پیش«. 1938، پاندل تگزاس. ژوئن 33کانتی

انداز تگزاس، عکس لانگ با خشم و عکس از چشماین مورد 

 (.Sprin,2009آید )محکومیت اخلاقی به جوش و خروش می

                                                           
است که کاهش ارزش سهام شروع شد. با  1929سپتامبر  4ی آغاز آن روز رکود شد. نقطهدچار 

مشهور « ی سیاهشنبهسه»که به - 1929اکتبر  29سقوط بازار بورس نیویورک در روز سه شنبه 

بحران در کشورهای دیگر انتشار یافت و به ایجاد بحران در اقتصاد این خیلی سریع خبر  -شد

درصد رسید  25به بیش از  1930ی ی دههکاری در میانه. طی این بحران رقم بیجهانی انجامید

کردن محل زندگی خود، در جستجوی کار در میان ایالات و هزاران نفر از جمعیت آمریکا با رها

 مختلف به مهاجرت پرداختند.م

ین ا مناطق غربی تگزاس بر خلاف مناطق شرقی از اقلیمی گرم و خشک برخوردار هستند.32

رند به نام های آریزونا و نیومکزیکو به علت آب و هوای خشکی که دامنطقه به همراه ایالت

ی آمریکا مناطق جنوبی به ی خشک غربی شهرت دارند. از بدو تاسیس ایالات متحدهمنطقه

ای که دارند به گذاری روی کشاورزی و به خصوص کشت پنبه و مزارع گستردهعلت سرمایه

 اند. من معروف شدهی کتامنطقه

33 Childress 
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 ،داری. دورتیا لانگ، شخم زدن به بیرون: قدرت مزرعه1.3تصویر 

ه کتان خشک غربی بیرون رانده است، مستاجران را از زمین، در منطق

 1938، پاندل تگزاس. ژوئن 34چیلدرس کانتی

ی امنیت ی کنگره، ادارههای کتابخانهمنبع: بخش اسناد چاپی و عکس

 35زراعی ایالات متحده/ دفتر اطلاعات جنگ

 

 

                                                           
34 Childress 

35 Office of War Information 
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ای تصویرسازان نظیر دورتیا لانگ به صورت اغواکنندهسایر 

ند تا سهمی در ادعای او در مورد آنجابودگی عکاسی را گسترش داد

دارانه آمریکایی داشته ی سرمایهی توسعهماهیت نابرابر و آزارداهنده

، کوشیدند بحث و 36باشند. اما سایر عکاسان، همچون ترور پاگلن

ثبات میان ی بیزمان رابطهجدلی تصویری را به نمایش بگذارند و هم

رد توجه قرار دادند. مورا شود نمایش داده می کهعکاسی و آنچه 

سوءظن دان و عکاس آموزش دیده بود، که به عنوان جغرافی نپاگل

بازنمایی را حداقل در نظریه انتقادی و جهان هنر تشخیص  معاصر

چیزی وجود  خارج از اینجا در جهاناینکه روزهای باور به » -داد 

تواند به صورت شفاف با عکس یا تصویر بازنمایی شود، که میدارد 

(. اما به Stallabrass,2011:8)نقل در   -«استبه پایان  رسیده 

نشینی به انتزاع خالص یا اجتناب بصری، در نهایت او جای عقب

کارکرد نمایشی عکاسی را پذیرفت. به علاوه، برای پاگلن عکاسی 

های محدودیت- ها بوده استهمیشه در مورد کاووش محدودیت

ی دموکراتیک. هرعکسی ش و جامعهقابل رویت بودن، بازنمایی، دان

از نمایش سیاسی در نظر سندی تواند به عنوان که او گرفته است می

که او بر حق خویش برای بردن دوربین خود به گرفته شود همچنان

                                                           
36 Trevor Paglen 
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فضای عمومی و مستندکردن آنچه درغیراین صورت، نامریی باقی 

 ماند تاکید دارد. می

پاگلن را وسوسه و مجبور  -مندو همچنین هدف-و این موضوع نامریی

کرد تا به مستندکردن فضاهای پنهان قدرت نظامی بپردازد. او هزاران 

های مخفی ها و زیرساختپروژه- گرفت« دنیای تاریک»عکس از 

دفاعی که از زمان اعلام جنگ علیه ترور از سوی ]جورج هربرت 

وارد، او ای یافتند. در برخی مرشد فزاینده 2001واکر[ بوش در سال 

ی تصویر از لنزهای نوری با عمق زیاد که برای عکاسی فضایی )تهیه

های نظامی اند جهت مستندکردن پایگاهاز اجرام آسمانی( طراحی شده

مخفی در ایالات متحده آمریکا استفاده کرد، در دیگر ]عکسها[، از 

هایی که ناظران آماتور ماهواره برای پیگیری و عکاسی از داده

دهای محرمانه در مدار زمین فراهم کردند، استفاده کرد. فضاگر

 2008از « 37ی شناسایی بر روی سونورا پسَگردش تعداد نه ماهواره»

است و مخاطبان را با  پاگلن ای از آخرین مجموعه( نمونه1.4)شکل 

کند. با خطوط برجسته، واسطه و قابل توجه آشنا میتناقضی بی

اند، ی عمیق سیاه قرار گرفتهزمینهبر پسچندرگ و متقارنی که در برا

                                                           
راه ( دومین بزرگTioga Pass( بعد از تیوگا پَس )Sonora Passبزرگراه سونورا پَس )37

 ( است. مSierra Nevadaمرتفع در سیرا نوادا )
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چهار از آسمان شمالی سیرا نوادا را آشکار -چهار 38تایم لپسعکس 

، اما هنگامی که 39کند. این عکس به جهان هنر تعلق داردمی

در نظر  تسهیل کننده ساخت آن هستند رافرآیندهای اجتماعی که 

رمند، این بگیرم، اهمیت کلی آن آشکار خواهد شد. برای یک هن

قانونی است که  40"هیچ جایِ"» قراردادن  موضوع در معرض دید

 (.Paglen,2010:276« )است فزونی قدرتشکل بدترین مقوم 

رغم که علی 41«جایی»ی عملیاتهای مخفی به «هیج جا»تبدیل 

دارد و ارتباط آنجابودگی را به عکس وارد کرده است،  تداومدشواریها 

واسطگی جغرافیایی و ارتباط پاگلن بی همان چیزی است که به کار

 سیاسی بخشیده است.

 

                                                           
38 Time-lapse  

ه ( کMetro Pictures( و مترو پیکچرز )Chelseaی )های چلس]آثار[ پاگلن از سوی گالری39

ید د، در معرض ددن(  را نمایش داده بوCindy Shermanپیش از این کارهای سیندی شرمن )

ی هنر های او در معتبرترین مراکز هنری جهان، نظیر موزهقرار داده شده است. همچنین عکس

( Tate Modernتیت مدرن )  ( نیویورک وMetropolitan Museum of Artمتروپلیتن )

 لندن به نمایش درآمده است. ن

40 Nowhere  

41 Somewhere  
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ی شناسایی بر فراز بزرگراه . ترور پاگلن، نه ماهواره1.4تصویر 

 2008سونورا پسَ، 

، سان فرانسیسکو؛ متروپیکچرز، 42منبع: ترور پاگلن، آلتمن سیگل

 43نیویورک؛ گالری توماسن زاندر

 

 

ی دیگری چارد میسراچ به نکتهآثار ترور پاگلن، دورتیا لانگ و ری

دانان شوند جغرافیاشاره دارند، یعنی ]عکسهای آنان[ موجب می

توجه خاصی به کارهای عکاسان کنند. این نکته مورد توجه جیمز آر 

                                                           
42 Altman Siegel 

43 Thomas Zander 



 

Problematicaa.com 
 

 

21 

شود  که ( قرار گرفته است. او یادآور می235: 2003) 44رایان

نه تنها  ی کارهای هنرمندان تصویری،دانان باید به مشاهدهجغرافی»

های متنی، بلکه در بهترین ]حالت[ برای واسازی برای روشنگری ایده

کند که در اینجا او بحث می«. از یک فاصله گرایش پیدا کنند

موضوعات بیشتری برای سودبردن از حفظ دیالوگ میان این دو حوزه 

وجود دارد. براساس یک تعریف فراگیر، دیالوگ قوی باید گفتگو را 

ی بات و عمق هدایت کند، به خصوص با این واسطهبرای کسب ث

پذیر و همه جا حاضر، همین کار باید صورت ای[ دسترس]رسانه

که براساس نزدیکی و ارتباط قوی آن با -که عکاسی  آنچهپذیرد. 

برای کمک به آل به یک حوزه ایدهرا  -واقعیت تعریف شده است

وجب  فرار بودن همزمان  م ،است تبدیل کردهسیاست و روشنگری 

 کم گرفته شدن عکاسی نیز گردیده استو دست

(Hoelscher,2012 .) به صورت  انداز، کهچشمیک مطالعه موردی

  می، به نظر پردازدمیفرهنگی -ی اجتماعیتصاویر و زمینه بهانتقادی 

آنجابودگی عکاسی  ارایه رسد که بتواند مسیر مستقیمی را به سمت 

 دهد.

                                                           
44 James R. Ryan 
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مکان چنین دیالوگی میان جغرافیا و عکاسی را با در بخشهای بعد، ا

 (45)مگنوم فوتوز ی عکاسیآزمایش جغرافیایی لنزهای یک موسسه

ی عمر خود که اکنون هفتمین دهه–دهم. مگنوم مورد کاوش قرار می

های بررسی ها و روشنه تنها طیفی از دیدگاه -کندرا سپری می

 که یک روش کاملِ جغرافیاییکند، بلی ]رسانهای[ را فراهم میواسطه

گونه کند؛ زیرا آناز مشاهده و تشریح بصری جهان را نیز پیشنهاد می

ها به که عکسهمچنان»اند، ( نوشته3: 2003که شوارتز و رایان )

گر و واقعیت مادی ی میان مشاهدهصورت یکپارچه وارد رابطه

ی تبدیل ای از تصویرسازی جغرافیایشوند، به ابزار کاربردیمی

دهیم، هنگامی که کارهای عکاسان را مورد توجه قرار می«. شوندمی

شود. همانند کسانی که با این میهم تر این رابطه جالب توجه

ی عکاسی خاص همکاری کردند و هدف اصلی آنان این بود موسسه

ای به ادراک مکان که به ثبت تصاویری بپردازند که به صورت فعالانه

روشن نیز کاوش تصویرسازی جغرافیایی مگنوم  دهند،شکل می

توانند برای انتفاع که چگونه جغرافیا و عکاسی میخواهد ساخت 

 خود با یکدیگر ارتباط یابند.

 

                                                           
45 Magnum Photos 



 

Problematicaa.com 
 

 

23 

 ی عکاسیتصویرسازی جغرافیایی از یک موسسه

ی جنگ سابقهای نخست پس از ویرانی بی، در طلیعه ساله1947سال 

ن برجسته برای پوشش این رخداد جهانی دوم، چهار نفر از عکاسا

نظیری را مطرح کردند: ایجاد یک شرکت عکاسی ی بیخردکننده ایده

ای را بدهد که ]پیش ی خلق و انتشار تصاویر بصریتواند اجازهکه می

شده از این[ با فشار ناشی از منافع عکاسی خبری دست و پایش بسته 

 سمت زیر سوال بردن بسیاری را بهی جنگ و عواقب آن تجربه 46بود.

و استفاده از کارکردهای سنتی عکس برای  بنیادهای تمدن غربی 

. سازمانی که از این ایده به انتقال  اطلاعات  بصری سوق داده بود

از آن زمان به یکی از تاثیرگذارترین مجامع  -مگنوم فوتوز- وجود آمد

 نظیر ازعکاسی جهان مدرن تبدیل شد که تصاویری متنوع و بی

کند و در معرض دید جهانیان قرار ی جهان تهیه میچهارگوشه

 دهد.می

عکاسی را به عنوان  47برای مدتی طولانی، هنری کارتیه برسون

شناخت. در این زمینه نقل قول مشهوری از او موضوعی موقتی می

اهمیت یک رویداد در کسری از ثانیه مشخص »وجود دارد که 

                                                           
 ( اخذ شده است. ن2013این بخش با اصلاحات قابل توجهی از هولسشر )46

47 Henry Cartier-Berson 
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گذار مگنوم، از یک اهمیت این بنیان اما این موضوع برای«. گرددمی

« کشف )مجددِ( جهان پیرامون ما»فضایی هم برخوردار بود: 

(Cartier-Berson,1952این جهان .) ها گاهی تجسمی از رنج و

توانند به نمایش زیبایی در سایر مواقع شادی فراوان هستند؛ آنها می

از اینکه آنها  نظر های دیده نشده بپردازند. صرفگیر یا تاریکینفس

ی میان مردم های معین رابطههای مکانرسند، عکسچگونه به نظر می

شود، های دیگر تابیده میهای آنان را همانند نوری که بر مکانو محیط

و  به این -دهد های آنها را رها کند، نمایش میبدون آنکه ویژگی

 کنند.ها حس متمایزی از مکان را خلق میترتیب آن عکس

نیست؛ این کانونی برای سازماندهی مفهوم « داستان»کمتر از « مکان»

کرده  قید( 4: 2000) 48که کریس بوتآرشیو مگنوم است. همچنان

داستان معیاری است که با آن کارهای مگنوم سامان یافته »است، 

« داستان»از زمانی که فعالیت این آژانس عکس آغاز شد، «. است

مورد استفاده « ریح هر یک از کارهای آنتش»اصطلاحی بوده که برای 

ای قرار گرفته است، چه برای ثبت رویدادی تاریخی، چه مجموعه

های فردی یا کار سفارشی تجاری. بنابراین، داستان تنوع کلی از عکس

                                                           
48 Chris Boot 
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از  49های دنیس استوکگیرد؛ همانند عکسمیها را در بر عکس

، 1955در سال  51ززیر باران در میدان تایم 50روی جیمز دینپیاده

پاریس یا  1968های خیابانی از شورش 52های برونو باربیعکس

های کارناول آمریکایی در از رقصنده 53های سوزان میسلازمجموعه

 .1970ی ی دههمیانه

ها مشترک است مرجع جغرافیایی آنها است. آنچه در این داستان

وم در (، بایگان کنونی مگن2010) 54گونه که متئو مورفیهمان

نیویورک، شرح داده است، داستان مفهومی است که به تعریف 

پردازد که از هرچیزی در آشپزخانه تا ها میهایی از عکسمجموعه

یک قاره، در مکانی مشترک است. از دیدگاه یک سازماندهی خالص، 

ای، جلد ها به گزارش سالانهبسیار سخت بود که سرانجامِ عکس

ای ختم شود: در بیشتر موارد مگنوم گالری ای، کتاب یا دیوارمجله

ها را به صورت جغرافیایی تنظیم کرد و سیستم سازماندهی این روایت

 ای مشترک به کارگرفت.کاملا متفاوت و بینظیری را به عنوان رویه

                                                           
49 Dennis Stock 

50 James Dean 

51 Times Square 

52 Bruno Barbey 

53 Susan Meiselas 

54 Matthew Murphy 
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ها از ابتدا وجود داشت: گواهی تشکیل داری، آن رویهبه صورت معنی

جستجوی تحقق بخشیدن به  در 1947شرکت مگنوم فوتوز در سال 

ی عکاسانه، پرتره، عکس و شدن در حرفهبرای سهیم»این هدف بود: 

ی اندازها و پردهها، چشمنقاشی؛ برای ایجاد... بازنمایی از افراد، مکان

های آن، ی زیرمجموعهکردن عکاسی در همهنمایش... و برای فعال

(. quoted in Miller,1997: 52-53« )در هر بخشی از جهان

های مگنوم در اصطلاحات مدل تجاری که به تعریف دیدگاه

انگیز است؛ از جغرافیایی خاص پرداخته است به شدت شگفت

وابستگی ابتدایی آن به عکس مجلات روز اخذ شده است. افزون بر 

این، این موضوع شرکت نوظهور ]مگنوم[ را با تاریخ طولانی 

های ن یکی از نخستین واسطهخودِعکاسی همراه کرده است. به عنوا

، 1858ای بر اساس استدلال یکی از طرفداران عکاسی در سال رسانه

نظیر و متفاوتی را انجام میدهد: از راه عکاسی، عکاسی کار کاملا بی

های با واقعیتی مشتاقانه به بسیاری از قلب» و « خودمانی شد»جهان 

گفت تصاویر  (. همچنین بایدPrice,1858:1-2« )ما رسانده شد

-های داگر در قرن نوزدهم تا بازتولیدهای سایهاز کلیشه-عکاسی 

های دیجیتال در ها در قرن بیستم و فایلها و مجلهروشن در روزنامه

در ساختن و نمایش دانش جغرافیایی یک نقش اصلی  -عصر اینترنت
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(. مگنوم، همراه با Schwartz and Ryan,2003کنند )را ایفا می

نقشی حیاتی در این تلاش  خود از عکاسان پرنفود و نواندیشگروهی 

 داشته است.

های جهان، به هر در راستای دستیابی به هدف دربرگیری تمام بخش

یک از عکاسان اصلی یک منطقه از جهان واگذار شد: دیوید چیم 

 57ایالات متحده، جورج راجر 56اروپا، بیل وندیورت 55سیمور

تیه برسون آفریقا را پوشش دادند. در همین خاورمیانه و آفریقا و کار

آزاد  -کسی که بنیانگذاری مگنوم را پیش برد  -58حال روبرت کاپا

گذاشته شده بود که در هرکدام از این روایت که نیاز شد، ظاهر شود. 

چنانکه جورج راجر ذکر کرده است، مگنوم برای این بنیاد نهاده آن

تا هر یک از ما  را آسان کندزندگی ما »بخش، یک شد تا حداقل در 

به « حوزه»در اینجا «. بتوانیم در حوزه خود به انجام فعالیت بپردازیم

 ی خاص و قلمرو جغرافیایی استعکاسانهیک نگاه معنای 

(67: 1979Rodger quoted in Hill and Cooper .)59 

                                                           
55 David Chim Seymour 

56 Bill Vandivert 

57 George Rodger 

58 Robert Capa 

و  رج شداز این موسسسه خایک سال پس از تاسیس مگنوم یکی از اعضا به نام بیل وندیورت 59

 های ایالات متحده را بر عهده گرفت. نعکس به همین علت روبرت کاپا مسئولیت
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دوباذه زمانی که جهان »ی جغرافیایی مگنوم براساس نظر هاس، پروژه

ظاهر شد. همانند همکاران پیشین « گرفتقرار می کاووشمورد باید 

ی خویش بیگانه شده کرد با خانهزمان احساس میمگنوم، هاس هم

است )او پس از پذیرش پیوستن به مگنوم از وینِ پساجنگ مهاجرت 

احساس شگفت یک »گشت( و کرد و به ندرت به این شهر بازمی

ی دیگ جوشان جنگ ر نتیجهد«. بوداو را فرا گرفته سفردوستی 

نابود و تجزیه »جهانی دوم، هنگامی که کشورها یکی پس از دیگری 

ای آنجا آرامش حاکم به طرز غیرمنتظره»، هاس دریافت که «شدندمی

 quoted in« )اندبوده و همه... به دنبال شناختن یکدیگر بوده

Sanghvi,1981:16-21ن گرایی آرمانی در قلب چنیالملل(. بین

های سیاسی، ایدئولوژیک احساساتی به صورت نیرومندی با ضرورت

و فرهنگی تحت تاثیر قرار گرفته بود تا جهانی فراتر از مرزهای ملی 

و رها از تاکید ایدئولوژی برای خلوص نژادی و فرهنگی به تصویر 

کشیده شود. بنیانگذاران مگنوم عمیقا تحت تاثیر سبعیت نامحدود 

عی که برای مشارکت در طلبِ خلق جهانی زمان بودند، موضو

گیری دو جنگ جهانی انجامید، متفاوت با جهان ]پیشین[ که به شکل
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به - . تشریح تصویری آنچه جهان باید شبیه آن باشد60الزام آور بود

آغوش کشیدن آنجابودگی عکاسی و تبدیل آن به همرامی مبانی 

 مگنوم مبدل شد. 61به علت وجودی -شناسانهزیبایی

دوباره باید »انگیز نباشد )که بدانیم( جغرافیایی که مگنوم شاید شگفت

به تاکید داشت که تجربیات انسانی بر در ابتدا « کردمی شکاو

د. نخستین و تاثیرگذارترین دنداتفاوتهای فرهنگی و فضایی برتری می

ی به رشته 62ای بود که از سوی جان جی موریسمقاله]محرک[ عکس

بود؛ فردی که به تازگی به عنوان ویراستار ژورنال  تحریر درآمده

ترین ایاستخدام شده و خیلی زود به نخستین و افسانه 63ی زنانخانه

گونه که موریس ویراستار اجرایی مگنوم فوتوز تبدیل شد. همان

مردم را برای »تواند مقاله میاست؛ عکس شده ( یادآور43: 1948)

ب اصطلاحات روشن، نه براساس مردم به صورت خودمانی، در قال

                                                           
ی گذاران مگنوم باید گفت: ماشین جنگی نازی خانوادهدر مورد تاثیر جنگ بر روی بنیان 60

و  ررا به قتل رساندند؛ کارتیه برسون به مدت سه سال زندانی جنگی بودلهستانی سیمو-یهودی

ی که یتضعکاپا از میان وحشت و و بار تلاش، موفق به فرار از اردوگاه شد؛ سفر پس از سه

ای بود که از فاشیسم با جنگ داخلی اسپانیا به راه انداخته بود آغاز گشت؛ راجرز عکاس جنگی

( را Bergen-Belsenلسن )ب-تا آزادسازی اردوگاه مرکزی برگن 1939حملات لندن در سال 

 مورد پوشش قرار داده بود.ن

61Raison d’être 

62John G. Morris 

63Ladies’ home Journal 



 

Problematicaa.com 
 

 

30 

بسیار مهمتر از عدم «. ها تشریح کندویژگیبراساس کشور، بلکه 

ها را هر ماه در دوازده توانند خانوادهها میمجموعه»تجانس و رقابت، 

شان و د آنچه آنان در مورد کارهای روزمرهنکشور نشان دهند، همان

این کار نتیجه «. رندهای نوع بشر انتظار دامشغولیسهیم شدن در دل

مردم، مردم سراسر جهان »با عنوان که  -شماره بود دوازده که 

ی ورنال خانههای ژنسخهدر  1949تا می  1948از ماه می « 64هستند

ثابت  کرد  -)امروز( چاپ شد 65ی عکس آلمانیِ هیوتزنان و مجله

 نوظهور منافع مالی خوبی ایجاد کرده استآژانس عکس این برای که 

گروهی  هایپروژه برای یقالبموفقیت این پروژه آن را به (. 1.5شکل )

 .و  انجام آنها  تبدیل کرد

های اعضای مگنوم و سه ]عکاس[ آزاد، پروژه با متن موریس و عکس

. درضمن، برای به تصویرکشیدن خانواده، 66به طرح اصلی وفادار ماند

رزی، آشپزی، : کشاوسناریوهای پیش رو را طراحی  کرده بودموریس 

غذاخوردن، شستشو، استحمام، بازی، مطالعه، خرید، عبادت، 

                                                           
64People are People the World Over 

65 Heute 

-ود که او نمیبتنها استثنای منحصر به فرد و قابل ذکر کارتیه برسون بود. موریس براین باور 66

شده را دنبال کند و به همین دلیل کارهای او در این مجموعه لحاظ تواند طرح از پیش نوشته

 (.نMorris,1968:116نشد )
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ها برای جلب استراحت و خانه، مسافرت و خواب. این مجموعه

رضایت خوانندگانی طراحی شده بودند که در مورد جغرافیاهایی که 

آنان  که اند کنجکاو بودند و آنچهاز خاکستر ویرانی جنگ سربرآورده

که از تصاویری ، های متوالیماه. ه باشدکننده بود راضیباید دیدند 

مردم »که دهنده آن بود نشان  ندشدسوی کاپا و همکارانش ارایه می

« رو شویدبهروآنان در کجا با مردم هستند، اهمیتی ندارد که شما همان 

(Morris,1948:43.) 

مردم، مردم »مشترک، ی پراهمیت هاشدن تصاویری ارزشبا برجسته

در تضاد مستقیم با ایدئولوژی فاشیسم و نژادپرستی قرار « دهستن

گرفت. همچنین این موضوع به موفقیت عمومی و تجاری زیادی 

ای گروهی با نام دست یافت. روبرت کاپا برای به راه انداختن پروژه

ی نسل پس از جنگ در که در تلاش بود به مقایسه 67نسل مجهول

مردم، »تر آنکه یق شد. قابل توجهبپردازد، تشومختلف دوازده کشور 

 68منبع الهام اصلی برای نمایشگاه عکس ادوارد استیشن« مردم هستند

ی . نکتهشدی هنر مدرن ]نیویورک[ در موزه« ی بشرخانواده»با عنوان 

ی بشر به عنوان یکی از قابل توجه آن است که ]نمایشگاه[ خانواده

                                                           
67 Generation X 

68Edward Steichen 
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 باتنها به خاطر مفهوم، بلکه های عکاسی، نه تاثیرگذارترین نمایشگاه

ی مگنوم، اتکای زیادی به کارهای مگنوم اثر مجموعه 500استفاده از 

 69(. 1995Sandeen) داشت

 

 
ای از اول جولای . مردم، مردم سراسر جهان هستند، صفحه1.5تصویر 

 ، نسخه هیوت1948سال 

 منبع: واحد کنترل اطلاعات، ارتش ایالات متحده

 

                                                           
er Wern(، وارنر بیشاف)Eve Arnoldعکسهایی از اعضای فعلی و آینده شامل اوِِ آرنولد )69

Bischof(کرنل کاپا ،)Cornell Capa(روبرت کاپا ،)Robert Capa هنری کارتی ،)

 Burt(، برت ژیلن )Elliott Erwittت اروایت )(، الیوHenri Cartier-Bressonبرگسون)

Glinn( ارنست هاس ،)Ernest Hass( جورج راجر ،)George Rodger وین میلر ،)

(Wayne Miller( دویید چیم سیمور ،)David “Chim” Seymour و دبلیو یوجین ،)

 ( میشد. نWEugene Smithاسمیت )
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قدرتمند باقی ماند )کاتالوگ آن « ی بشرخانواده» در حالی که نفود

میلیون نسخه، همچنان در حال انتشار است(،  4پس از فروش بیش از 

( 454: 2003) 70امری که مایکل ایگناتیف–چارچوب ایدئولوژیک 

]آن[ از شانس کمتری برخوردار  -جهانگرایی اخلاقی لیبرال نامید

عکاسانه نیز بدون  ی در تفسیری پس از جنگ حت. لیبرالیسم دوره71بود

( با انسانگرایی 100: 1972، رولان بارت )1957چالش باقی نماند. در 

های گسترده در مورد مخالفت کرد و تعمیم« ی بشرخانواده»احساسی 

های جغرافیایی آن تفسیر تجارب انسانی که جهان را با تمام پیچیدگی

توان استدلال کرد که میصورت منطقی د. به برسوال را زیر  میکنند

پردازد؛ گذاران مگنوم میبه شرح باورهای اصلی بنیان« ی بشرخانواده»

ی هنر مدرن در مگنوم عضویت وین میلر، دستیار استیشن، در موزه

به هیچ وجه تصادفی نبود. بیست سال بعد سوزان  1958و در 

دادن یکسانی با هدف نمایش»( بحث کرد که 33: 1977) 72سانتاگ

به انکار توانایی « ی بشرخانواده»جا،  لد، کار، خنده و مرگ در همهتو

                                                           
70 Micheal Ignatieff 

ی جهانی حقوق بشر لامیهشده از سوی مگنوم با اعایگناتیف دریافت که لیبرالیسم توسعه داده71

 که پس از جنگ دوم جهانی منتشر شد، همبستگی دارد. ن

72 Susan Sontag 
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ها و منازعات تجسم عدالتیها، بیاز اصالت و تفاوت –جبر تاریخ 

 73.پردازدمی -ی تاریخییافته

بدون  ، بودمگنوم حقیقت درباره پروژه جغرافیایی ی اگر این همه

-نمی که دارد()حداقل در  فرم  متمایزی  ]این[ آژانس عکسشک 

. اگرچه ردپای هدفِ یافتن توانست به حیات خود  ادامه  دهد

ارزشهای مشترک در سراسر مکان]ها[ باقی مانده است، آنچه بیشتر 

« انسانگرایی مترقی»قابل تشخیص است امری است که بارت آن را 

 یتجسم»خواند. در تضاد با جستجوی انسانگرایی احساسی برای می

، یک ]انسانگرایی[ مترقی «شمولطبیعت انسانی جهاننیرومند از یک 

های موجود در جهان پذیر به صورت جدی عمق تفاوتانعطاف

(، 102: 1972دهد. از نظر بارت )ساخت را مورد توجه قرار میانسان

در اینجا با هدف کشف تاریخ و ]یا[ حداقل برای بنانهادن طبیعت به 

یی مترقی به صورت پیوسته عنوان یک ]موضوع[ تاریخی، انسانگرا

های آن است. این دادن طبیعت، قوانین و محدودیتدر حال صیقل

ها را از نظر کلی ]به پردازد که انسانای میدیدگاه به نفی فرضیه

داند، اما در مقابل ی فرهنگی میصورت[ یکسان تحت تاثیر یک لایه

                                                           
 Janeنز )( و جین ال. کالیCatherine A. Lutzنقد مشابهی نیز از سوی کارتین ای. لوتز )73

L. Collinsمطرح شده است.ن ) 
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ی مشترک اقتصادی چه تجربه-چه قدرت سیاسی)ی بر شیوه

کند. اگر ارتباطات مردم از جغرافیاهای متفاوت تاکید می (اریخیت

انسانگرایی احساسی بر اعتقاد به ماهیت انسانی مشترک پنهانی در زیر 

ها و جغرافیاها بنیاد نهاده شده تنوعی باورنکردنی از باورها، ارزش

افسانه تلقی خواهد یک باشد، انسانگرایی مترقی بارت آن را به عنوان 

 کرد.

آمیزی ی خود به شکل موفقیتمگنوم در دوران زندگی شصت ساله

یافت، مورد اقتباس که رشد و تنوع میانسانگرایی مترقی را همچنان

ی های مفهومی جدیدی را برای کشف دوبارهداد و چارچوبقرار می

نگاه یک کرد. لازم به ذکر است که عکاسان مگنوم از جهان خلق می

–ی آنان از مکان وردار بودند. با اداراک گستردهیا نظرگاه واحد برخ

های مگنوم در عکس -هرچیزی از یک آشپزخانه تا یک قاره

های جغرافیایی تنوع کاملی داشتند که به صورت مکرر تصویرسازی

، 74یافت. برخی، همانند بروس گیلدندر کارهای آنان بازتاب می

کردند، هری تمرکز میبیشتر بر اثر متقابل رفتار و رسوم در فضاهای ش

هایی که ، بر منطقه75ورییکدر حالی که دیگران، همچون استیو مک

                                                           
74Bruce Gilden 

75Steve McCurry 
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کردند تاکید داشتند. ها با یکدیگر برخورد میها و زباندر آنها فرهنگ

ی اگر یک موضوع باشد که همه»کند ( اشاره می2013)76توول

د؛ باش77زمینیکنم بیکارهای من را به یکدیگر مرتبط کند، فکر می

کند؟ و هنگامی چگونه زمین مردم را به کسانی که هستند تبدیل می

دهند چه که آنان زمین و به تبع آن هویت خویش را از دست می

ای را در پروژه 78در همین حال، جوناس بندیکسون«افتد؟اتفاقی می

هایی که مکان» کند که با نامو نواحی جداافتاده دنبال میجوامع مورد 

 80شود. در حالی که ژیل پیرسشناخته می 79«کنیممی در آن زندگی

های جغرافیایی در آفرینی تصویرسازیدر مورد چگونگی نقش کمتر

کند، ناظران چگونگی به تصویر کشیده شدن کار خود روشنگری می

را توسط او مورد 81های فضایی متفاوت از تهران تا بلفاستسیاست

                                                           
76 Lary Towell 

77 Landlessness 

78Jonas Bendiksen 

79 The Places We Live 

ی علم آموختهاست. او دانش 1946(، عکاس فرانسوی، متولد Gilles Peressژیل پیرس )80

ست. امیلادی آغاز کرده  1970ی سیاست و فلسفه است و کار خود را به عنوان عکاس از دهه

نج پت که حاصل اقامت ( اسTelex Iranیکی از مهمترین آثار او کتاب تصویری تلکس ایران )

ان است. او در این کتاب که با همکاری غلامحسین در ایر 1980 -1979ای او طی سالهای هفته

ان معاصر، های مهمی از تاریخ ایرهای خود به مستندکردن برههسعیدی منتشر کرده است، با عکس

 سفارت آمریکا، پرداخته است. مدر گیری نظیر بحران گروگان

81 Belfast 
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اعضای کنونی (. Kozloff,1994170-177) اندتوجه قرار  داده

ی مگنوم در همراهی با ]همکاران[ سابق خویش، از طریق مجموعه

های جغرافیایی، تعهد پایداری در به تصویر گوناگونی از تصویرسازی

 دارند. « گونه که هستهمان جهان،»کشیدن 

حساسیت شدید لزوم ، من «تصویرسازی جغرافیایی» تاکید بر روی با

کان و محیط در ایجاد و معنایابی زندگی نسبت به اهمیت فضا، م

شوم اجتماعی و فرهنگی بر روی زمین را یادآور می

(Harvey,2005 .) ی هایپروژهدر مورد  حساسیتوارد نمودن این

تا بسیاری از عکاسان مگنوم را قادر ساخت  که در حال انجام بود

ی برای ازمینهو نه به عنوان پساصلی ها را به عنوان ]سوژهای[ مکان

ها یا رخدادهای مهم به تصویر بکشند. برای نمونه، کارتیه شخصیت

 -1830) 82دان آنارشیست، الیزه رکلهبرسون به شدت از جغرافی

( و باور او در مورد همراهی آزادی سیاسی و برابری میان مردم 1905

)که  83نظیر استورات فرانکلین ،دیگرجهان تاثیر پذیرفته بود. برخی 

دانشگاه از ی جغرافیا ناسی و دکتری خود را در رشتهمدرک کارش

دیده بودند. با این آموزش یدانانآکسفورد دریافت کرده بود(، جغرافی

                                                           
82Élisée Reclus 

83Stuart Franklin 
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حال، عکاسان مگنوم بیشتر تحت نفوذ عادات ذهنی بودند که در پس 

رسد شود. به نظر میدیوارهای پرپیچ و خم دانشگاه آموزش داده می

ی آموزشی مهم رکله را مورد توجه قرار کتهتوانستند این نآنان می

آموزد؛ در خیابان، در خارج از مدرسه است که فرد بیشتر می»دهند: 

های قطار و بر ی یک نمایشگاه، در تئاتر، در واگنکارگاه، در غرفه

« اندازهای جدید و شهرهای خارجیروی کشتی بخار و در چشم

(quoted in Galassi,2010:29.) 

ی با تجربهتنها نههای جغرافیایی دیگر، تصویرسازیبه عبارت 

ما که های تصویری و شنیداری با بازنماییبلکه همچنین شخصی ، 

شویم آغاز میرو میروبه با آنها عکاسیهای مختلفی نظیر در رسانه

(، یکی از جدیدترین اعضای 2013) 84شوند. میخایل سوبوتزکی

ع دیدگاه خود را در مورد و تواض ذکاوت روشنفکرانهمگنوم، با 

برای من عکاسی کوششی »شرح میدهد:  عکاسی اینگونه آنجابودگی

من را احاطه کرده که بسیار عجیبی است برای ملموس ساختن جهان 

[ آن دست یابم، ی از. من هرگز انتظار ندارم که به ادراک ]کاملاست

 «.کنممیخود را اما حقیقت این است که من تلاش 

                                                           
84Mikheal Subotzky 
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شان از طریق ساختن جهان پیرامونم برای ملموسعکاسان مگنو

دو تا از در اینجا کردند. ( جغرافیایی تلاش میم-لنزهای )دیدگاههای

اند: تصاویر اکتشافی/ سفر و آنها برای ]بررسی[ انتخاب شده

های مکان برداری اززمینه عکس. انسانگرایی مترقی در یبیرون/یدرون

برای به  و ای )باز(کشف جهان،دار بردامنهبر روی کوشش معین 

شود، شمول معنی میپرسش کشیدن آنچه به خوب، طبیعی، و جهان

مدت  نظیر مگنوم برای به تصویر کشیدن طولانی. تعهد بیتاکید دارد

یی هاخلق عکساین امر را ممکن ساخته است و به و عمیق ]جغرافیا[ 

 هستند.حسِ مکان انجامیده است یادآور 

 

 

 ن: لنزهای جغرافیایی مگنوممکانهای معی

 اکتشاف/سفر

های فردی کار کنند، به عکاسان، چه برای مجله چه برای پروژه

 کنندمیبازدید از آنها هایی که صورت تصویری به مستندکردن مکان

پردازند. پوشش جغرافیایی کنند، میزندگی می جاو مردمی که در آن

ورج راجر از آفریقا آغاز های[ جمند مگنوم از جهان که با ]عکسنظام

شدن از سوی مخاطبانی که در جاهای دیگر شد، با هدف رویت
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هستند، این موضوع را به بخشی از سنتی دیرپا مبدل ساخت. البته، 

های جریان اصلی، تصاویر عکاسی فرصتی را برای در بیشتر رسانه

رند. که در فواصل دور قرار داکنند فراهم میهایی اکتشاف نیابتی مکان

ی تصور بصری داشت، اما عکاسی در ابتدا ریشه در توسعهاحتمالا 

 لوییز ژاک موند پیرامون اختراع خیلی زود به بخشی از مباحثسفر 

مدعی شده  داگوئر حامیانتبدیل شد. یکی از  1839در سال  85داگوئر

بینی شده است روش مکانیکی  او برای ثبت بود که در آن زمان پیش

به ابزاری پراستفاده و ضروری را در آینده عکاسی ن تصویر در جها

کرد تا  کندمیبرای مسافران تبدیل خواهد شد و به نویسندگان کمک 

 quoted inبعدی جغرافیایی به کارهای خود بدهند )

Goldberg,1988:22 در حقیقت، خیلی زود مسافران خود را با .)

برای استفاده در »های استریوتایپ تجهیزات کلیشه داگوئر و دوربین

هایی که با سنت تاریخی و پارامترهای نفوذ کشورشان خلق سفرنامه

همچنین نگاه کنید به  Hambourg,1996:33« )ایجاد شده بود

                                                           
 -1787س فرانسوی )( عکاMandé Daguerre-acquesJ-Louisلوییز ژاک موند داگوئر )85

با استفاده  1839ی داگر شهرت یافته است. او سال ( است که به سبب ابداع تکنیک کلیشه1851

رد. به ککی از خیابانهای پاریس ثبت دقیقه، نخستین عکس واضح را از ی 10از نوردهی به مدت 

این عکس  علت همین زمان نوردهی بسیاری از اشیاء و افراد متحرک )کالسکه، رهگذران و...( در

 ثبت نشدند اما به صورت تصادفی تصویری از یک کفاش و مشتری آن در این عکس ثبت شده

 است که به عنوان نخستین عکس از انسان شناخته شده است. م
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Schwartz,1996 .ی کلیشه تفاوت اندکی میان( مجهز کردند

نشنال و ی قرن نوزدهم داگوئر یا نگاه استریوسکوپی میانه

آنها به عنوان  ی: هر دووجود داردرن بیستم ی قمیانه 86ژئوگرافیک

 ی متوسط عمل کردند.جانشینی برای سفر مخاطبان ابتدایی طبقه

شناخته  نخستین عکاسی به عنوان جرج راجر در حالیکه بنابراین، 

از آفریقا در طول سفر حماسی خود به  را هاییپرترهشود که می

[ او زیر در حقیقت]ثبت کرده است،  1948سراسر این قاره در سال 

به مستندسازی پیش از او  که قرار  داردی بلند کسانی سایه

پرداخته بودند. او ماموریت طولانی خود را به  ی ناشناختهجغرافیاها

عنوان مسافری عکاس، همانند فردی که به سنت دیرینی از اکتشافات 

ان و ماجراجویی تعلق دارد، هنگامی آغاز کرد که در نوجوانی به ناوگ

عکاس آزاد یک ]بریتانیا[ پیوست. بعدها او به عنوان  87تجاری

بریتانیایی شهرت یافت که پیش از مستندکردن اشغال اروپا به دست 

های دور از هزار مایل را برای عکاسی از محیط 75متفقین، تقریبا 

 میدان جنگ در آفریقا و آسیا پشت سر گذاشته است

                                                           
86national geographic 

87Merchant Navy 
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(2003Naggar,)88 .عکاسی جنگ را که باعث   معروف است که او

شهرت او شده  بود زمانی کنار گذشت  که برای عکاسی از عملیات 

از این . راجر در آنجا حضور یافتبلسن -برگنآزادسازی اردوگاه 

موضوع دچار وحشت شده بود که او طوری با بقایای رنج انسانی 

ه آنچ» رفتار کرده بود که انگار همچنان آن هیولا)ی جنگ( زنده بود.

که در حال عکاسی از آن بودم و آن چیزی که در حال اتفاق افتادن 

توانم به که میمتوجه شدم وقتی  برای من اصلا اهمیتی نداشت.

 بندی خوب برایترکیب فکر یک وحشت بلسن نگاه کنم... و تنها به

. به دادن است، دریافتم که برای من اتفاقی در حال رخاسی هستمعک

از اردوگاه خارج  و [ را متوقف کنمکس گرفتنعباید ] خودم گفتم

تنها عکاسی مردم نه این است  کهراجر منظور رسد به نظر می«. شدم

ها آنان از مکانباعث فاصله گرفتن کند، بلکه ها متصل نمیرا به مکان

. در حالی که این موضوع بیشتر به عنوان واکنش راجر به شودمی

 رودمیشود، گمان یی جنگ تفسیر مدهکننزداییانسانتاثیر سبعیت و 

نگاه کردن وی به فاجعه از زدایی که او با آن مخالف بود از آن انسان

                                                           
مز منتشر در نیویورک تای« مرگ یک ماجراجو»آگهی درگذشت راجر با تیتر  1995ژوئن  20در 88

 شد.ن
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گری نشات واکنش خاص عکاسانه به وحشی درون لنز دوربین یا

 (.Boot,2004:402گرفت )می

به این ترتیب  که پاکیزه و بیکران بودند،وجود داشتند جهان  ی درنقاط

در آنجا به ( امید داشت ii:1999انی تبدیل شد که راجر )آفریقا به مک

چند ماه بعد از تاسیس  .در امان باشدجنگ از وحشت آرامش برسد و 

از  رفت که آفریقادر هزار مایلی  28 و دو ساله یسفربه مگنوم، او 

. در طی مسیر گرفترا در بر میتا سواحل مدیترانه  89ژوهانسبورگ

گاندا، سوازیلند، زئیر، تانزانیا، مصر و سودان او از آفریقای جنوبی، او

های سراسر اروپا عکاسی کرد و تصاویر خود را برای انتشار در مجله

و ایالات متحده به دفتر مگنوم در پاریس ارسال کرد. حداقل در آغاز، 

سنگ نقشی هم نوشتنبرای راجر شاید بیشتر از سایر عکاسان، 

ی سفر داشته است. راجر در بخش جغرافیایگیری عکاسی در شکل

داشت که به ترکیب متن « ی داستانیبسته»یک ی خود ی پروژهتوسعه

-یادداشتبا دقت کرد؛ بنابراین، در هر مکانی او با تصاویر کمک می

های مبسوط و عکسبنیادی برای شرحکرد که به میهایی را ثبت 

 ردند.کهای او را همراهی  میهایی تبدیل شد  که عکسروایت

                                                           
89Johannesburg 
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شاید بهترین 90نوبای کوردوفان ازی داستانی همراه با جزییات او بسته

، راجر برای 1949باشد. در فوریه و مارس  راجرنمونه از کارهای 

دوهفته به عکاسی و نوشتن در مورد مکانی مشغول بود که باور داشت 

که او در جستجوی آن است. را دارد و آرامشی است تجسمی از صلح 

های ی انقلابکه آفریقا، و از جمله سودان، در حال تجربهدر حالی 

پسااستعماری های دگرگونیسیاسی و اجتماعی عظیمی بودند که با 

ای تمرکز کرده بود که همراه شده بودند، در مقابل، راجر روی منطقه

ها دور افتاده بود. او در متنی که با تا جای ممکن از این کشمکش

من هزاران مایل سفر کردم تا اگر »نوشت:  ها همراه شده بودعکس

ای، هنوز بخش کوچکی از آفریقای ی دورافتادهدر جایی، در گوشه

آنجا را 92و لوینگستون 91کهنی وجود دارد که افرادی نظیر برازا

                                                           
90Nuba of Kordofanز ا یهای متفاوت. نوبا اصطلاحی کلی است که برای اشاره به گروه

رآوردها رود. بکنند به کار میمی زندگیجنوبی سودان در بومیان که در استان کوردوفان 

 گیرد. مر میمیلیون نفر را در ب 1.1حکایت از آن دارد که جمعیت نوبا در حال حاضر بیش از 

رگ ، م1852( تولد: Pietro Paolo Savorgnan di Brazzàپیر پائلو ساورجان دی برازا ) 91

 Theانجمن جغرافیایی پاریس ) یتتبار بود که با حمافرانسوی و ایتالیاییکاشفی . برازا 1905

Société de Géographieساز ورود ی آفریقا پرداخت و زمینه( به اکتشاف جغرافیایی در قاره

رغم نقشی که برازا در گسترش استعمار قاره شد. برخی محققان علیاین استعمار فرانسه به 

ین قاره داشته است. پایتخت طلبانه به اگاهی صلحنی آفریقا داشت، معتقدند او فرانسه در قاره

 گذاری شده است. م کنونی جمهوری دموکراتیک کنگو به احترام او برازاویل نام

ی . لوینگستون زاده1873، مرگ 1813( تولد  David Levingstoneدیوید لونیگستون )92

اسکاتلند و عضو انجمن میسیونوری لندن بود. او به سبب سفرهای اکتشافی مختلفی که داشت 
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 Rodger« )اند ببینم. حداقل در کوردوفان من آن را دیدمندیده

1949: ii .) 

ود. آور بکننده و بهتخیره ی اودست یافت براراجر به آن که آنچه 

 برای بیگانگان دسترسی به آن رااندازهای کوهستانی منطقه چشم

ن تعامل میاشیوه د و دنها عجیب بوکرده بود، مراسم و سنتدشوار 

ر حال به صورت پیوسته دکننده بودند: راجر ها سردرگمهافراد و گرو

. است رو شدهبهی روتقلا بود تا  دریابد در طول سفر خود با چه چیز

ستبند جشن اهدای دهای کشتی و تر مسابقهکنندهاز همه گیج

نویس راجر نوشته است، طور زندگینامهمبارزه بود. همان)قهرمانی( 

آن  توانستتنها نمینهبه درون قلب مراسمی پرتاب شده بود که »او 

ز اهیچ شناختی  که او شد مردمی اجرا می بلکه توسط ، را درک کند

های عکس (. در مقابل،Naggar,2003:181« )آنان نداشت

،  در یک چارچوب غربیراجربازتاب این سردرگمی و تلاش او، 

یک  دید.های خود میبا چشمباورپذیر نمودن چیزی بود که  او برای 

گرفته ی نوبا او از درون یک خانه ی است کهعکس ،نمونه مشخص

 (.1.6)شکل  است

                                                           
های نگمی، ی رودهای نیل، کنگو، دریاچهتوان به سفرهایی در حوزه. از آن جمله میشهور استم

های اروپا، آمریکا، ها نقطه در قارهمالاوی، بانگلو و مورو و تانگانیکا اشاره کرد. در حال حاضر ده

 گذاری شده است.  منامآفریقا و همچنین کشور نیوزلند به نام وی 
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ن عکس ]تصویر[ مردی ثبت شده است که در ورودی خانه در در ای

هایی که راجر حال گام برداشتن به داخل است. برخلاف سایر عنوان

هایی که جزییات عنوان-نوشت های خود میبرای همراهی با عکس

خانه، وسایل آشپزخانه، ظاهر در مورد ی قابل توجهی را نگارانهقوم

این  با یک جمله این  -دادارایه  مینان فیزیکی مردم و رسوم عجیب آ

 93مردی از قصی مساکینِ نوبا»توضیح داده شده است:  شدهخلاصه

ی خود ی کلیدمانند خانهاز دریچهکه در حال  حمل  یک  کدو استت 

برای مردی که آگاهانه خود را «.  کنددر ]هنگام[ غروب عبور می

یک بیش از اری کاین عکس  درکرد، راجر هنرمند قلمداد نمی

ها تصویری از سفرهای خود انجام داده است: عکسمستندنگاری  

های هندسی و باشکوه نور و تاریکی، سایه و بازتاب، شکل ترکیب

ترکیب عکاسانه شوند که عکاس  این اثر این عکس یادآور میتناسب 

 بلسن رها نکرده است.-های ]اردوگاه[ برگنرا در دروازه

 

 

                                                           
93Mesakin Qusar Nuba 



 

Problematicaa.com 
 

 

47 

 
ورج راجر، دریچه کلید مانند یک خانه نوبا در . ج1.6تصویر 

  ، کوردوفان، سودان94کوهستان کورونگو جبلز

 منبع: مگنوم فوتوز

 

                                                           
94 Korongo Jebels Mountains 
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گونه که همان–زمان مکانی جدا افتاده به این ترتیب این عکس هم

ار طبیعت پیرامونش دیو»راجر خاطر نشان کرده است، جغرافیایی که 

ی امروزی و از دیدگاه -«تمحافظی در مقابل تهاجم غرب کشیده اس

-تکلف است که یک مرد را به تصویر مینابهنگام، کمی ساده و بی

جه های او از نوبا که باعث توکشد. چندین دهه پس از نخستین عکس

 اقتصادبه بخشی از را سفرهای عکاسی  و جهان به این منطقه شد

 به  عکاسی از  ی کهعکاسانامروزه  منطقه  تبدیل کرد.گردشگری 

کشند یبسیار متفاوت را به تصویر م ی، مکانپردازندمعاصر  میسودان 

ف شده است و وهای داخلی معرهای قومی و جنگکه با خشونت

دن شتر عمیقدر آن در حال  های زندگی پسااستعماری پژواکهمواره 

ی ی کوردوفان سودان ]از دریچهمنطقهاین درحالی است که . است

است  یز، جدا افتاده و آرام است. اینجا مکانیآمدوربین[ راجر صلح

 رسد از روی زمین محو شده است.که به نظر می

به  راجر روی هم رفته انجام یک سفر اکتشافی نظیر  آنچه  که 

. عکاسان مگنوم همچنان به خواهد  بوددشوار سرانجام  رساند  

احی ی زمین را به صورت روزافزونی مسسفرکردن وفادار ماندند، کره

-گیرند. اما آنان نمیگونه که هست عکس میکنند و از جهان همانمی

ی خود بیش از چند هفته یا چند ماه دور باشند و تماس توانند از خانه
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ای، اند. به شکل فزایندهرا با دفتر مرکزی حفظ کرده ی خودحداقل

ماهیت خود سفر تبدیل به موضوع عکاسی آنان شده است. البته این 

صادق نیست. او بیش از خطراتی که پیش روی  95رای مارتین پارامر ب

ی ی آفریقا قرار دارد یا نیروهای نظامی که زمینههای سنتی قارهفرهنگ

اند، تمرکز خود را معطوف گردشگران نابودی این قاره را فراهم کرده

 دست کرده است. دوربین به

یی که مردم معمولی هاهای دنیای مدرن و راهها و تناقضپار به پوچی

دوست دارند آن را سپری کنند علاقمند است. صنعت گردشگری 

هایی رسیده است که مرکز این حرکت است و پار در آن به یافته

ی های عمدهاند. یکی از نخستین پروژهکننده و زنندهزمان سرگرمهم

(، به صورت طنزآمیزی 1986 -1983) 96«آخرین استراحتگاه»او 

را مستند کرده است که پیش از  97دشگری نیوبرایتونمقصدهای گر

شدن شاهد روزهای بهتری بوده است. با سبک انحصاری که ویران

ی کارگر شد، او طبقهناپذیر میشامل اشباع رنگ و صراحت انعطاف

کنند با حمام آفتاب زیر تجهیزات ساختمانی انگلیس را که تلاش می

                                                           
ه سبب ب، عکاس و عکاس خبری بریتانیایی است که 1952( متولد Martin Parrمارتین پار )95

 م ی زندگی در عصر مدرن شناخته شده است.شناسانههای طنز و انسانتوجه به جنبه

96 The Last Resort 

97 New Brighton 
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ی اهار ]در ساحل[ میان دستهزمان استراحت را سپری کنند، برای ن

نتظرند و پاهای خود را مهای کثیف ریزان در باجهافرادی که عرق

 کنند، به تصویر کشیده است.درون آب انباشته از زباله دراز می

برخی منتقدان این پروژه را تهاجمی و –برانگیز بود کار او بحث

مد و به پار یاری گامانه به شمار آاین، پیش بدبینانه دانستند. با وجود

(. در این زمان، Williams,2002رساند تا به درون مگنوم راه یابد )

پار کار خود را از سطح محلی به جهانی توسعه داد و درنتیجه در سال

مقیاس در رابطه با ای بزرگمیلادی، پروژه 1990ی های ابتدایی دهه

ژه تا ، شکل گرفت. این پرو«جهان کوچک»گردشگری جهان، به نام 

های تجاری بود که ای محصول افزایش سفر برای ماموریتاندازه

آژانس ممکن ساخته بود. چه در به تصویر کشیدن فروشندگان 

در مصر و چه گردشگران ژاپنی که در  98های جیزاسوغات در هرم

اند، به بازدیدکنندگان در هاوایی زیرباران خیس شده مرکز قایقرانی

ی پار ایجاد تمایز میان انتظارات لاقهرسد مهمترین عنظر می

ی مسافران مدرن است.  جغرافیایی و واقعیتی است که مختص تجربه

ای ی نسخههای گردشگری وعدههای راهنما و وبسایتکتاب

دهند، در حالی که اینجا پایتخت مدرن یونان ]خاص[ از آتن را می

                                                           
98 Giza 
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ی ه تجربهسرشار از مسافران مختلفی است که هموار قرار دارد و

 دهند.بازدید از مکان را تغییر می

ی ممکن است برخی از این تمایز نا امید شوند، اما برای پار فاصله

ی عنصری مرکزی از جهان مدرن عمل میان اسطوره و واقعیت به مثابه

ی عکس کند و بنابراین ارزش مستندشدن را دارد. هنگامی که مجلهمی

را « کانی که باید از آن عکس بگیریدده م»از او خواست تا  99آمریکا

انتخاب کند، پار رم را به سبب کیفیت گردشگران آن برگزید. او گفت 

روند که آخرین چیزی که دوست بیشتر عکاسان مسافر به جاهایی می»

دارند ببیند گردشگران هستند، اما این موضوع نخستین چیزی است 

 از رم بهتر باشد؟ تواندو چه مقصدی می« که من دوست دارم ببینم

 یکی از جادوییدارید که را  100شهری ابدییک اینجا شما 

 جهان است و به صورت خاصی زیبا میترین شهرهای 

 میشوید که مردم به اینجا باشد. در اینجا شما متوجه می

ها آیند تا بخشی از آن باشند. برای من، مردم از ویرانه

کنند و تغییر هستند. مردم به اطراف حرکت می ترجالب

                                                           
99 American Photo 

100 Eternal City 
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کار دیگری هیچ ها فقط اینجا هستند و کنند، ]اما[ ویرانهمی

 (.Parr,2008:62-63کنند )نمی

  

پرهیز از   روشن، ترکیب رنگ براق،پار با استفاده از دوربین فلش

با تردید و ظاهرسازی های خارج از توازن رم را و قابپردازش عکس 

او  1993عکس سال  ،قیقتدرح(. 1.7)شکل  به نمایش گذاشته است

انداز مشهور نیست، این[ چشمخود ی ]درباره 101های اسپانیاییاز پله

کنند و چگونگی واکنش آنان بلکه مردمی که برای دیدن آن سفر می

 انداز را مورد توجه قرار دادهاین چشمی به این اثر، و چگونگی تجربه

اشد، درمورد انداز باست. این ]عکس[ بیش از آنکه در مورد چشم

ای از مکان که با آن همانند جایی رفتار تجربه–حس تمایز مکان است 

کند که باید دیده شود تا اینکه در آن زندگی شود. و در این مورد، می

کردن وجود ندارد، بلکه باید از آن عبور کرد. حتی چیزی برای نگاه

ان زمان گونه که نقاط کانونی عکس اشاره دارند، گردشگرگاهی، همان

کنند که قصد میریزی برای دیدن جاهایی که زیادی را صرف برنامه

                                                           
( Scalinata di Trinità dei Monti( به ایتالیایی )Spanish Stepsهای اسپانیایی )پله101

( Piazza di Spagnaدر شهر رم ایتالیا است که میدان پیازا دی اسپاگنا ) هاای از پلهمجموعه

الای ( که در بSantissima Trinità dei Montiرا به کلیسای سانتیسما ترینیتا دی مونتی )

 کند. مان قرار گرفته است، متصل میمید
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های ی کتابمطالعهمورد بازدید قرار  دهند. مثل  ی سفردر ادامهدارند 

ها، یافتن راه بازگشت از مقصدهای گردشگری و راهنما و نقشه

 .«باید دید»ها از فهرست زدن مکانخط

جهان »ایی دیگر از نمایشگاه هی این تصویر و عکسمشاهده با

، هنری کارتیه برسونِ معروف به پار گفت: 1995او در سال « کوچک

 سیارهیک از واقعا توانم یک نکته را به تو بگویم. تو من تنها می»

(. البته بخشی از quoted in Miller,1997:297« )ایدیگر آمده

کاسی این تفاوت فاحش متوجه سبک است، به ویژه تمایز میان ع

آمیزی رنگی و سیاه وسفید. همچنین بخشی نیز به سبب طنز طعنه

کند. های سفر پار ]خودنمایی[ میعکسدر است که به صورت مستمر 

اما شاید بنیانگذار مگنوم ورای این ادبیات مقصود دیگری نیز داشته 

های تکنیککمتر از  کارتیه برسون از  است؛ روی هم رفته، پار از 

این ، استفاده نکرده است گذاری و جابجاشدگیهمسورئال کنار

بودن مکانی ی را در مورد طبیعیمتعدد هایپرسشموضوع بعدتر 

های همیشگی و سابق هستند، ها همان مکانمشخص ایجاد کرد. این

ها  است که تحت تاثیر انبوه اما آنچه تغییر یافته است نوع شناخت آن

لنز مارتین  نگاه. از گردندیشوند متحول مگردشگرانی که وارد می

زمان حسی از آنجابودن را در ما )به گونه که همپار، عکاسی همان
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انگیزاند، به صورت پیوسته مفروضات از پیش ( بر میتماشاگران مثابه

از  ثبت سادهیک »کشد. عکس هرگز تنها تعیین شده را به چالش می

همزمان ]بلکه[  نیست، -گونه نیز هستاگرچه این-« حقیقت و دقت

گونه که این ]تخیل[ ادراک مکان را شکل همان تخیل است؛محصول  

 (.Schwartz,2000دهد )می

 

 
 1993های اسپانیایی، رم، ایتالیا . مارتین پار، پله1.7تصویر 

 منبع: مگنوم فوتوز

 

 



 

Problematicaa.com 
 

 

55 

 

 درون/بیرون

: 2009) 102دومین لنز جغرافیایی هنگامی از سوی بروس دیویدسون

ی ی عکاسانهدر توصیف پنجاه سال سابقه او ربندی شد که( ساختا9

ترین ای یافتم که در ناامیدکنندهمن بارها خود را بیگانه» خود گفت:

ها اعضای مگنوم بارها مکان«. ها به دنبال زیبایی و معنا بودمموقعیت

های ملی مستند های جنسیتی، نژادی، طبقاتی و ریشهرا ورای شکاف

و « یک درون»تواند احساسی از نمی این حال، هیچ جااند. با کرده

از فضای خصوصی و در معرض دید، از زندگی –« یک بیرون»

 -مکان« بیرون»و « در درون»خصوصی و فضای عمومی و از بودن 

 103شرقی 100دیویدسون به نام خیابان  هایعکسیکی از را بهتر از 

 منتقل کند.

ی هارلم ی را از ساکنان محلهبدون صفحه( نقل قول 1970دیویدسون )

تبدیل شده  1960ی ی دههشرقی که به موضوع عکاسی او در میانه

-ی خودم مینامید، من خانهآنچه شما گتو می»آورد: بودند به یاد می

این حس تفاوت بنیادین در تمام مدت دو سالی که صرف «. خوانم

                                                           
102Bruce Davidson 

103 East 100th street 
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یک به عنوان  این پروژه شد با او باقی ماند؛ حس تفاوت میان خود او

ی متوسط و موضوعات عکاسی ای طبقهسفیدپوست، عکاس حرفه

کردند که او، )با( مردم سیاه]پوست[ و اسپانیولی که جایی زندگی می

شد. اما این احساس ی نیویورک شناخته میبه عنوان بدترین زاغه

(. Klein,1968:32کرد )تفاوتی بود که او برای غلبه بر آن تلاش می

های او از و عکس 104ویدسون گاهی با کارهای جیکوب ریسآثار دی

دیویدسون به صورت  گتوهای نیویورک مقایسه شده است؛ ]زیرا[

هدفمند از تعصبات اسلاف خود که با نگاه خود به دنبال ارضای 

(. او دوربین Sontag,1977:56ورزید )]خویش[ بودند اجتناب می

بدل شده بود کنار گذاشت کوچک و قابل حملی را که به نماد مگنوم م

و در مقابل، برای کارکردن دوربینی با دید وسیع بر روی سه پایه را 

، عمق میدان و دقت 105تصویر با وضوح بالاثبت به کار گرفت که 

 شد.میلیمتری تغذیه می 35کرد و با فیلم العاده را میسر میفوق

را از از همه مهمتر، لازم به ذکر است که دیویدسون جایگاه خود 

کرد به نقش عکاس خیابانی که در چارچوب سنت گزارشگری کار می

                                                           
. مصلح اجتماعی، 1914، مرگ 1849(، تولد  Jacob August Riisجیکوب آگوست ریس )104

. او به سبب بهرهبرداری خلاقانه آمریکایی بود-خبرنگار و عکاس مستندساز اجتماعی دانمارکی

 م اری خود برای کمک به فقرای شهر نیویورک شهرت یافت.از عکاسی و استعداد روزنامهنگ

105 Sharpness 
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فرد شناخته شده و قابل اعتماد تبدیل یک عکاس محله تغییر داد؛ او به 

ها، ی دسترسی به خانوادهشد؛ چرا که در غیر این صورت اجازه

یافت. توجه به قابلیت عکاسی های آنان را نمیها، و فعالیتخیابان

های از روایت« ناپذیری از مکانکارکردن حس تعریفآش»برای 

 43تر بود، این چیزی است که حداقل در مورد دراماتیک کم اهمیت

ی هنر مدرن نیوریک به نمایش گذاشته در موزه 1970عکسی که سال 

ی خود را گونه انگیزه( این1970کند. دیویدسون )شد، صدق می

 توضیح داده است:

پایه و تجهیزات بزرگ روی سه دوربین قطعیک وجود 

]من[ ر عکاسی کاکردن تصویر، به جانبی  برای  فوکوس

باشم، بلکه  ناظر نامریییک خواهم دهد. من نمیوقار می

آیند هایم رودر رو باشم و آنان را در فرخواهم با سوژهمی

 عکاسی مشارکت دهم.

-ن میممکاجتماع مشارکت و پشتیبانی با هایی تنها چنین همکاری

که دیویدسون از  است نگارانهموضوع[ بنیادی مردماین  یک شود؛ ]

های بروکلینی و با جنبش سواران کارهای نخست خود با دار و دسته

آموخت. او با رهبران مذهبی محلی و اعضای  106آزادی و حقوق مدنی

                                                           
106Freedom Rides and Civil Rights 
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ابتدا  کرد؛ کسانی که موافقت کردند او  انجمن شهروندان محله کار

د و سپس برای بازبینی آنان ارایه دهد. پس از کسب چند عکس بگیر

های نخست هایی که در عکستایید از سوی هر دو انجمن و خانواده

بودند، دیویدسون رفت و آمد روزانه به بلوک را شروع کرد. او به 

کرد تا به های نمونه حمل میامید گرفتن عکس آلبومی را از عکس

زار نسخه ]از عکسها[ را برای مردم نشان دهد. در نهایت او چنده

ساکنان محله ارسال کرد و از اعضای انجمن برای گشایش ]نمایشگاه[ 

 های هنرهای مدرن دعوت کرد.موزه

های[ خود را ببیند به شماری از اعضای انجمن برای آنکه ]عکس

های منتشرشده از مناظر شهری نمایشگاه رفتند. تعداد اندکی از عکس

که از زباله انباشه شده بودند، مناظر دور بلوک از هایی بودند: کوچه

. به هرحال، یآپارتمانهای مجتمعداخلی  و حیاطبالای پشت بام، 

ی سنین در های محیطی بودند: مردمی از همهها پرترهبیشتر عکس

فضاهای شخصی خود که در ]فضاهای[ خارجی همانند خیابان، جلو 

ی[ داخلی مثل اتاق خواب، های ورودی ساختمان یا در ]فضاهاپله

( 1970آشپزخانه یا در زیرزمین خانه بودند. بعدها دیویدسون )

کردم، شرقی عکاسی می 100طی دو سالی که من از خیابان »نوشت: 



 

Problematicaa.com 
 

 

59 

های دیگر ارسال کرد اما من در مقابل ناسا کاوشگرهایی را به سیاره

 «.خواستم فضاهای داخلی شهر را ببینممی

ت سفیدپوست شهر که تنها اطلاعاتی از سوء برای اکثریت جمعی

ناطق تواند ]بخشی از[ مها دارند، فضای داخلی میشهرت ]این[ بلوک

شرقی میان  100نشده باشد، اما برای ساکنان آن، بلوک خیابان کشف

ودداری ختر بود. فردیت، ابهام و های اول و دوم بسیار پیچیدهخیابان

-می« دیگران»ستندکردن زندگی از عینیت برای عکاسانی که به م

ان ها مردمی را نشرسد. تعدادی از عکسپردازند، آسان به نظر می

لی که اند، در حادهند که از تقلا برای زندگی در فقر فرسوده شدهمی

ی ]عکسها[ در شرایط دشواری بیشتر سرکش و مغرور به نظر بقیه

-به نظر میها[ بعضی از مردم آسیب پذیر رسند؛ ]در این عکسمی

رد، امو کدام از این رسند، اما بقیه به مقاومت اشاره دارند. در هر

می  مفهوپیش از این که آنچه را بود دیویدسون به دنبال آن است که 

جهان  درون جغرافیایی ازشد )مثل فقر شهری( را انتزاعی قلمداد  می

 .شده به تصویر بکشدشناخته

ای مبلی در اتاق نشیمن خانه تهدر این عکس، دو دختر نوجوان در ان

اند ) شکل ای پوشیده شده است نشستهکه روی آن با روکشی حوله

اند و مستقیم ترین لباس خود را پوشیده(.  بهترین و دوستداشتنی1.8
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کنند. پشت دخترها، پنجره نمایی از شهر به لنزهای دوربین نگاه می

شان شاید خترها و والدیندهد. درا که در پس آنان قرار دارد ارایه می

ی دید به اند، اما نقطهشان نقش فعال ایفا کردهدر تعریف موقعیت

ی در عین حال ها، مرزهای شکنندهعکاس تعلق دارد. پنجره

ی مرکزی نفوذناپذیر میان ]فضاهای[ عمومی و خصوصی، چهره

ی دید ]دیویدسون[ از های دیویدسون هستند. گاهی زاویهمجموعه

گونه که در به سمت داخل است، اما در بیشتر موارد و همانبیرون 

ی دید داخلی به نمایش جهانی این عکس مشخص است، از زاویه

من فقط به »دهد: پردازد که در خارج است. دیویدسون توضیح میمی

خواستم[ آنچه را شما خارج از دنبال کشف اتاق نبودم، بلکه ]می

بینید، کشف کنم. نه نهایت میون بیها، در سراسر محوطه و درپنجره

)نقل در: « دهدفقط اتاق، بلکه آنچه اتاق نشان می

Vanderbilt,2003:9ی دیدی را (.  او پیش از این چنین زاویه

تجربه  نکرده بود و محصول آن ناراحتی و تنشی است که در بسیاری 

های دیویدسون هویدا است. به یقین، دیویدسون به هدف از عکس

در کسب اعتماد بسیاری از اعضای انجمن دست یافت و  خود

ای بپردازد که در حال توانست به خلق مستندی ]عکاسانه[ از محله
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نشدنی باقی ماند و به خلق تحول است. با وجوداین، یک مانع برطرف

 سراسر آن تصاویر وجود دارد.  هایی یاری رساند که درتنش

های مین تنش است که عکسبرای بسیاری از تماشاگران، دقیقا ه

کرده است. برای کارل  -و جنجالی–شرقی را قدرتمند  100خیابان 

ی دیویدسون ( فرآیندهای مشارکتی به پروژه1971ای کرامر )

بخشیده است. « بخشی واقعی از جهان»ای از و نشانه« صداقت کلی»

فقدان »ها[ برای این ]عکس 107در حالی که برای ناظران نیویورکر

ساخته شده است. نقد ای دی کولمن به « خودانگیختگی مهلک

ی کاملا متفاوتی منجر شده است. درحالی که دیویدسون برای نتیجه

چه که به تصویر کشیده بود تشویق ها و تعهد به آنخلوص نیت انگیزه

چیزی از سوی افراد]به تصویر »( دریافت که 1970شد، کولمن )می

احتیاطی »شده است: « ور نگه داشتهکشیده شده[ و خود دیویدسون د

های او و همچنین افرادی ]که او به تصویر کشیده است[ در چشم

به شکل متناقضی، تنشی که با به تصویرکشیده شدن «. وجود دارد

ی اجتماعی و جغرافیایی خلق شده، درست ادا نشده خطوط جداکننده

کیفیت ها با است، اما در عین حال بسیار واقعی است و به عکس

بسیار بالایی که دارند زیبایی بخشیده است. دیویدسون حقیقتی را که 

                                                           
107 New Yorker 
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به هیچ وجه زیبا نیست به هنری تبدیل کرده است که زیبا است. برای 

سازی قدرتمند، ساده و غیرهنری به»هایی کولمن، در چنین پروژه

های بهتری هستند مدل«  و جیکوب ریس 108های لوئیس هاینعکس

 .(.Reinhart et al,2007کنید به  )همچنین نگاه

دیویدسون به روشنی از چنین انتقادهایی آگاه بود، اما برای او موضوع 

دوربین به تعدادی ی دیگری است. او متذکر شد هنگامی که نکته

ها عکس نگرفتند. آنان از از زاغه»ساکنان محلی قرض داد، آنان 

ود و بدون هایی که ممکن بی حالتدوستان خود ... در همه

شناختند عکس ای که میها از زندگیاحساسات عکس گرفتند. آن

و برای دیویدسون غیرعادی نبود که «. های آنگرفتند نه از وحشت

های های زیبایی که خودش گرفته است از دیوارهای خانهببیند عکس

های او نه کسانی آویزان است که او از آنها عکس گرفته است. عکس

پرداختند و نه در مورد مشکلات اجتماعی بسیار محله می به تمجید از

ها و دردها ]در این اگرچه با زخم-جدی سکوت را برگزیده بودند 

زمان به تصدیق و همراهی بلکه به صورت هم-تصاویر[ آشکار هستند

پرداخت که به ناچار او را از  اینژادی-تقسیم اجتماعی یسراسر

                                                           
108 Lewis Hine 
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ای از مکانی را بود، او ثبت عکاسانهساکنان این اجتماع جدا ساخته 

 فراهم کرد که با متن، فردیت و وقار قوام یافته است.

بان، توان فرض کرد که تصاویر بصری، نه کمتر از زدر این مورد، می

رکر نقشی حیاتی در خلق مکان دارند؛ مکان جدیدی که کارکنان نیویو

لگویی از تواند امیتاکنون نباید آن را دیده باشند. عکاسی به تنهایی ن

ه پیش تواند توجه را به سوی اموری کجهان طبیعی ارایه کند، اما می

شدند، نداشته میپ -نامریی و به نظر بدون موجودیت–از این نادیده 

-های به ظاهر بیمعطوف سازد و همچنین به سازماندهی موجودیت

های ترکیبی قابل توجه بپردازد اهمیت در قالب کلیت

(Tuan,1991 اگرچه دیویدسون .) ی نبود، اجغرافیدان حرفهیک

ساسی میان عکاسی و مکان ی پیچیده و اوضوح در مورد رابطه]اما[ به

 به ادراک دست یافته بود.
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شرقی، شهر نیویورک،  100. بروس دیویدسون، خیابان 1.8تصویر 

1966 

  منبع: مگنوم فوتوز

 

 گیرینتیجه

ی همکاران او در مگنوم، روش های بروس دیویدسون و همهعکس

کنند که دارای دو جزء اصلی ای برای دیدن را پیشنهاد میبسیار ویژه

است. نخست آنان حسی از مکان را که نیرویی باز و مترقی در جهان 

تواند به روشنی از یک فرد است به نمایش گذاشتند. حس مکان می
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 شود.ن مگنوم نیز میبه فرد دیگر متفاوت باشد، ]که البته[ شامل عکاسا

روش عمیقا فردی است که حس مکان یک   در اینجا باید  اشاره کرد

کنند فکر و احساس که مردم در مورد جهانی که در آن زندگی می

گذارند، حسی مترقی از مکان اما آنچه بسیاری به اشتراک می. کنندمی

اط های دور ارتبهای آن به مکاناست که براساس بسیاری از تعریف

 کنند.ی آنها تمایزات خود را حفظ مییابد، در حالی که همهمی

( این حس مترقی از مکان را هنگام 2012) 109اندرسون کریستوفر

ی میان سیاست، اقتصاد، رابطه»تشریح کار خود به عنوان جستجوی 

کردن دیدگاه من به این موضوع... نگاه»به کار برد. « مصرف و زمین

یافته است که شرایط را برای جهان توسعهبه چگونگی مصرف در 

تخریب بیشتر زمین در جهان در حال توسعه و به خصوص آمریکای 

-Massey,1994: 146)همچنین نک به « کندلاتین فراهم می

156.) 

طلبانه را با آنجابودگی ای، آنان تعاملی جاهدوم، و به صورت گسترده

 اعضای آژانس عکسعکاسی به نمایش گذاشتند. یکی از جدیدترین 

شود: گونه متذکر می(، این2012) 110به نام پیتر ون اگتمیل مگنوم

                                                           
109Christopher Anderson 

110 Peter Van Agtmael 



 

Problematicaa.com 
 

 

66 

تر از هر چیز دیگری تر و غریببرای من، به یقین واقعیت جالب»

در بسیاری از موارد، او «. شودپردازی خلق میاست که با خیال

انداز سنتی قدیمی در عکاسی مستند بوده که ریشه در کارهای طنین

امور، »گ و کارتیه برسونی دارد که در جستجوی مستندکردن لان

که »بودند. البته تناقض آن است که چنین کارهایی « گونه که هستندآن

پردازند ی آشوب زندگی میای به تفسیر و ترجمهبه صورت خلاقانه

« تواند در قالب یک محصول برای خوانندگان انتشار یابدو می

(Panzer,2005:10)ر گونه که عکاسان خبره و ماهری نظی.  همان

کنند، عمل بازنمایی واقعیت بیشتر اگتمیل بلافاصله اذعان می پیتر ون

 111گونه که فیلپ جونز گریفیثپردازی است، یا هماندر مورد تخیل

ایجاد »ی ]وادارکردن دیگران به ثبت[ گفته است، این عمل درباره

ست )نقل در بینید ادر مورد آنچه شما می« نظرات تند

Miller,1997:211.) 

ی میان مردم میان کسانی که خواستار کاوش رابطهدر چنین نظرگاهی 

 . ادراکایجاد کرده است و بحث و جهان پیرامون آنان هستند پژواک

ی دانان به خالقان این واسطهاین موضوع مستلزم آن است که جغرافی

گونه که من در این همان ای کنند.ای تصویری مهم توجه ویژهرسانه

                                                           
111Philip Jones Griffiths 
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تلاش کردم بحث کنم )و امیدوارم نشان داده باشم(، همه متن 

نظیر آن با جهان قابل مشاهده ی بیجابودگی زیادِ عکاسی و رابطه

نیازمند نگاهی عمیق به سطح ]زمین[ است. چنین دیدگاهی بیش از 

آنکه از ماهیت دردسرآفرین بازنمایی حمایت کند، پذیرش و تحقق 

ها دگی عکاسی است. این موضوع بیانگر آن است که عکسآنجابو

کردن و قابل استفاده به عنوان شواهد نیستند، تنها اشیایی برای نگاه

 ها نیز باشند. توانند منبعی برای پرسشبلکه می

البته این کار همیشه آسان نیست، به خصوص با زندگی در جهانی که 

ی فزاینده در حال انتشار هایی لبریز شده است که با سرعتبا عکس

برخی برآوردها حکایت از آن دارد که به صورت روزانه –هستند 

شود. میلیون عکس بر روی فیسبوک بارگذاری می 100بیش از 

ای همه جا حاضر، چندبعدی و قدرتمند هستند که گونهها بهعکس

ای ]عکاسی[ همه چیز را تغییر دهد: ی رسانهباعث شده این واسطه

دهیم تا آنچه خواهیم و آنچه انجام میرویم، آنچه میجا که میاز آن

آوریم و آن کسی که هستیم بینیم، آنچه به یاد میمی

(Heiferman,2012همچنان آن .) گونه که ابیگیل سولومون
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-ی رسانهواسطهیک  »شود، عکاسی ( متذکر می )112xxi: 1994گادیو

نش شده است و همین شدباعث نامرییآن  جابودگیهمهکه ی است ا

با توجه به قابلیت «. ی بیشتر کرده استی مطالعهمسئله آن را شایسته

آور است دادن به ادراک و فهم مکان، تاسفها برای شکلزیاد عکس

شود. گاهی بسیار بهتر است که که به عکاسی چندان توجه نمی

 فتهبرگر هایی که ما را درسرعت خود را کم کنیم، از نزدیک به عکس

اند نگاه کنیم، در مورد شرایط اجتماعی و تاثیرات امور بصری فکر 

کنیم و توجه کنیم که هر یک از ما چه چیزی را به ایستگاه اتوبوس 

ی یک . ]البته  باید به  خاطر داشت که[ توسعه113آوریممی

قدر ی عکاسی، همانجغرافیایی برای مطالعه -شناسی انتقادیروش

 (.Rose,2012:16-17ده نیز خواهد بود )که ساده است، پیچی

 

 :ای است ازفوق ترجمهمتن 

Steven Hoelscher. (2014).  Photography. In: Media Geography. 

Edited by Paul C Adams, Jim Craine and Jason Dittmer. Lonon: 

Ashgate. Pp 17-38.  

 

                                                           
112Abigail Solomon-Godeau 

های ریچارد میسراج در ایستگاه عکس درباره متننویسنده به بحث ابتدایی خود در این 113

 اتوبوس اوکلند ارجاع داده است.م
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